PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

EDITAL N.º 10/2023 – CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2022

Convoca candidatos classificados para apresentação de documentos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo
determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo

determinado, abrangendo aos cargos de Professor e Professor de Educação Infantil,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

RESOLVE

Convocar os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as) aprovados (as) no

Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2022, para comparecerem até a data de 11 de
abril de 2023. das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min junto a
Prefeitura Municipal de Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito à Rua Placídio Leite
n.º 148, Centro Cívico, na cidade de Arapoti, para apresentar os documentos conforme
item 17. alíneas “a” a “o” do Edital n.º 05/2022.

PROFESSOR
Número de
Inscrição

Nome do Candidato (a)
Ordem de

Classificação
PSS0052022P058  Cristiane de Fátima Leite  37
PSS0052022P048  Márcia da Silva Moura  38
PSS0052022P088  Camila Santos de Melo Dias  39
PSS0052022P028  Luiz Henrique Soares da Trindade  40
PSS0052022P026  Suilayne de Araújo Rosa  41
PSS0052022P066  Tatiane da Silva Karbiak  42
PSS0052022P013  Solange de Fatima Buniovski  44
PSS0052022P051  Fernanda Lopes de Melo  45
PSS0052022P039  Luciana Carneiro (Afrodescendente) 46
PSS0052022P076  Gislaine Ines Teixeira de Souza  47
PSS0052022P068  Ayaritsa Eduarda Pache de Andrade  48
PSS0052022P040  Milena Perez  49

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Número de
Inscrição

Nome do Candidato (a)
Ordem de

Classificação
PSS0052022PEI046  Gisele da Silva Corrêa  38
PSS0052022PEI068  Deise Adriana Constâncio  39
PSS0052022PEI084  Maria Cecília Soares de Gouvea  40
PSS0052022PEI040  Lucimara de Oliveira Santos  41

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2023.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal